
 
 ročník XXVIII.•duben 2019 • cena 1,-Kč    

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
foto: Ivona Špringrová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 2

Str 
 
Vážení rtyňští spoluobčané,  
   s nástupem měsíce dubna, kdy máme již pravé kalendářní jaro, nás, doufám, čeká nejen 
aprílové počasí. 
   Uplynulý měsíc se nesl v duchu mnoha kulturních a společenských akcí. Neuplynul ani jeden 
víkend, kdy by neproběhlo nějaké výroční setkání spolků činných v našem městě. Jelikož jsem 
se všech těchto setkání zúčastnil, s potěšením konstatuji velký zájem o tyto hodnotící schůze 
z řad členů jednotlivých spolků. Nerad bych někoho opomněl, namátkou jmenuji výroční 
schůze zahrádkářů, Špičkařů, invalidů, skautů apod. Ze sportovních klání stojí za zmínku turnaj v zápase, kde se 
pod pořadatelskou taktovkou našich místních Sokolů představili zápasníci z celé České republiky. Každoročního 
setkání seniorů s představiteli města se zúčastnilo 130 našich spoluobčanů. Na příští rok již máme v hlavě nějaké 
oživení tohoto oblíbeného setkání. 
   V soutěži Zlatý Erb 2019, pořádané Královéhradeckým krajem, se naše město umístilo na prvním místě. Více 
si o tomto vynikajícím úspěchu přečtete na dalších stránkách tohoto zpravodaje. Pro mne jako starostu města 
toto odborné ocenění představuje i prezentaci a zviditelnění města v rámci celého našeho kraje. Na úplném 
sklonku měsíce března naše město přivítalo již po pětapadesáté návštěvníky tradičního festivalu dechových 
orchestrů Koletova Rtyně 2019. Pevně věřím, že program, který byl vtěsnán do jednoho dne včetně 
doprovodných workshopů, zaujal a potěšil širokou hudební veřejnost. Dle ohlasů našich polských družebních 
partnerů z města Jelcz – Laskowice to bylo velmi pěkné kulturní odpoledne. Po několika letech se opět naskýtá 
možnost vystoupení naší Koletovy hudby ve spřáteleném polském městě. V září letošního roku bude naše 
dechová kapela hrát na slavnostech v německém Bautzenu.  
   Ale  nejen těmito kulturně-společenskými akcemi naše město žilo.  Na městském úřadě na základě mého 
pozvání proběhla návštěva  prvního náměstka Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka, bývalého 
policejního prezidenta. Na přátelském pracovním setkání byla probrána témata, která se týkají oblasti 
veřejného života a žití nás všech. Neméně důležitým setkáním bylo pracovní jednání s ředitem firmy Joysson 
panem Klasem. Zde jsem byl podrobně seznámen se stávajícím stavem a plánem investic tohoto  výrobního 
podniku v našem městě. Rozvoj této firmy je naplánován v horizontu několika dalších let. V současné době firma 
zaměstnává přes dvě stě lidí převážně z našeho města. O tom, v jaké fázi příprav jsou naše městské investice 
pro rok 2019, se dočtete též v tomto zpravodaji. 
   Z akcí, které stojí za zmínku v měsíci dubnu, je vhodné připomenout zahájení letní turistické sezóny 
Královéhradeckého kraje na tradičním setkání Bílá sobota u Bílého Kolu. V následujícím týdnu 25. dubna budou 
v úpické Dřevěnce představeny novinky cestovního ruchu pro léto 2019. 
   Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávený aprílový měsíc, který je předzvěstí nejkrásnějšího měsíce v 
roce.                                                                                      

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
9. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 11. 3. 2019 

• RM vzala na vědomí informace Ing. Jiřího Hanuše o hospodaření jednotlivých příspěvkových 
organizací města v roce 2018, schválila hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací a uložila 
místostarostovi zajistit přípravu a podpisy protokolů o schvalování účetní závěrky v souladu s vnitřní 
směrnicí č. III/19 - Schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací. 

• RM schválila poskytnutí individuální dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů Oblastní charitě Trutnov ve výši 39 852 Kč na realizaci projektu "Osobní 
asistence". 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru         
2 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník panu L.Ř. 

SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 3

• RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. N2102018 na akci „Dodávka, doplnění a instalace prvků dětského 
hřiště a umělého trávníku na nám. Horníků ve Rtyni v Podkrkonoší“ se zhotovitelem B plus P s.r.o.  

• RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu "Snížení energetické 
náročnosti budovy č.p. 616, ulice K Jídelně ve Rtyni v Podkrkonoší". 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Nátěr klempířských prvků Úpická 642, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem REST.TU s.r.o. 

• RM schválila uvolnění prostředků na oslavu Dne učitelů ve výši 4 500 Kč pro ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
a 2 000 Kč pro Mateřskou školu.  

• RM schválila zapojení města do pořádání akce Čarodějnice 2019 v termínu 30. 4. 2019 a uhrazení 
finančních nákladů spojených se zajištěním akce do výše 20 000 Kč neregistrovanému spolku Rtykonoš. 

 

10. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 3. 2019 
• RM vzala na vědomí zprávu vedoucí správního odboru Ing. Ivy Kejklíčkové o činnosti Sociální a bytové 

komise rady města Rtyně v Podkrkonoší zprávu o činnosti správního odboru za uplynulé období. 

• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti STAPRON CZ s.r.o.  vzala na vědomí informace 
o hospodaření a činnosti společnosti za rok 2018. 

• RM schválila uzavření pachtovních smluv na pacht p.p.č. 269/4 – ostatní plocha o celkové výměře 671 
m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM schválila uzavření Smlouvy č. 85-SZ-012 o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 11 930 Kč 
s poskytovatelem Nadace Partnerství. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s příjemcem údajů Branka, o.p.s. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Klubu vojenské 
historie Odolov z.s. a poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Farní charitě Dvůr Králové nad Labem. 

• RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na akci 
„Oprava místní komunikace K Bremstu“ s vítězným uchazečem REPARE TRUTNOV s.r.o. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava omítek a zhotovení SDK podhledů v bytě 7, 
K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší“ se  zhotovitelem IKstav s.r.o. 

 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 17. 4. 2019 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
PŘÍPRAVA ZMĚNY Č. 1 PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší informuje, že na základě usnesení zastupitelstva města bude probíhat příjem 
žádostí o změnu č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Žádosti o změnu ve struktuře podle §55a, 
odst. 2, písm. a – c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu mohou podávat občané 
města a vlastníci nemovitostí v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší na podatelně městského úřadu do       
30. 4. 2019. K podání je možné využít formulář dostupný na www.rtyne.cz nebo na stavebním odboru 
městského úřadu. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 4

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA PLNILA PŘÁNÍ 
   Předposlední březnový víkend proběhla v Domově důchodců Tmavý Důl pravá nefalšovaná staročeská 
zabijačka. Dědečkové a babičky  během celého slunečného dne sledovali v přímém přenosu výrobu 
zabijačkových specialit s následnou konzumací. Nechyběl ovárek, tlačenka, jitrnice ani zabijačková polévka.       
   Zaměstnanci městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší spolu se rtyňskými hasiči splnili v rámci akce Ježíškova 
vnoučata přání seniorů na Tmavém Dole, kteří chtěli zažít pravou domácí zabijačku. Kromě dobových krojů, 
které vytvářely atmosféru  této velmi zdařilé akce, si senioři zavzpomínali za melodií flašinetáře na svá mladá 
léta. „Bylo nám potěšením, že jsme mohli splnit jedno přáníčko pro naše seniory, neboť si jich vážíme a ctíme 
je. Věřím, že jsme tímto malým dárkem všechny potěšili“. 

                                                                                                                        Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
Foto: archiv MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
ROZLOUČENÍ S BRATREM MAXMILIÁNEM WICHEM  
   Maxa se stal členem dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší v roce 1964. 
O dva roky později absolvoval velitelský kurz v Ústřední škole požární ochrany 
v Bílých Poličanech, ale to už pracoval jako vedoucí mládeže. Od roku 1968 
vykonával funkci starosty sboru a v roce 1973 se stal na plných 21 let jeho 
velitelem. 
   Svým příkladem strhával ostatní členy sboru k neustálému zdokonalování 
v teoretické přípravě i praktickém výcviku s technikou a technickými prostředky. 
Jako veliteli mu bylo jasné, že samotné vědomosti ani dokonalý výcvik žádný 
požár neuhasí, proto vyvinul maximální úsilí, aby měl sbor vždy akceschopnou 
techniku, což v té době bylo pro dobrovolné hasiče často nedosažitelným snem. 
Pod Maxovým vedením si hasiči svépomocí postupně opravili vozidla určená 
původně k vyřazení. Například jen Škoda RTHP z roku 1964 sloužila Rtyňským hasičům po opravě od roku 1981 
až do roku 2004. V létě 1990 začali hasiči s rekonstrukcí hasičské zbrojnice a Maxa se s plnou zodpovědností ujal 
práce stavbyvedoucího. Zbrojnice v nynější podobě pak začala sloužit hasičům a veřejnosti v roce 1995.  
   Za svou práci pro obec a hasiče byl Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska mnohokrát vyznamenán, když 
nakonec v roce 2007 získal nejvyšší hasičské vyznamenání, titul Zasloužilý hasič. Na jaře roku 2017 byl oceněn 
zastupitelstvem Královéhradeckého kraje medailí za zásluhy o rozvoj dobrovolného hasičstva. I přes svůj 
pokročilý věk Maxa s hasiči neztratil kontakt a do poslední chvíle se zúčastňoval pravidelných cvičení a školení.  
Maxo, za to, co jsi pro nás Rtyňské hasiče udělal, na Tebe nikdy nezapomeneme! Čest tvojí památce! 

Členové Sboru dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 5

RTYNĚ ZAVÁDÍ SBĚR POUŽITÝCH POTRAVINÁŘSKÝCH OLEJŮ A TUKŮ 
   Ve spolupráci s firmou EKO-PF s.r.o. město Rtyně v Podkrkonoší v průběhu měsíce dubna nainstaluje na 5ti 
stávajících  kontejnerových hnízdech popelnice určené výhradně pro sběr použitých potravinářských olejů a 
tuků. Jedná se o kontejnery v ul. Hronovské (autobusové nádraží a Kampelička), ul. K Jídelně, ul. Kostelecká u 
autobusové zastávky a ul. Úpická na odbočce do Vyšehradské. Použité oleje a tuky (zbytky ze smažení, použitý 
olej z fritéz a podobně) bude možné vhazovat v uzavřených plastových nádobách nebo PET lahvích do 
označených separačních nádob. Z provozních a hygienických důvodů nevylévejte do separačních nádob tuky bez 
obalů nebo v otevřených či křehkých obalech. 
   Cílem rozšíření systému třídění odpadů je jednak s předstihem naplnit novou zákonnou povinnost obcí, ale 
zejména ulehčit městské kanalizaci a čistírně odpadních vod od těžko odbouratelných látek ve vodě a tím                 
i našemu životnímu prostředí.  
   Děkujeme všem, kdo se zapojí a komu není jeho okolí lhostejné. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 6

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
   Ve čtvrtek dne 7. 3. 2019 jsme se již po 
třinácté přivítali na tradičním setkání 
seniorů s představiteli města. Setkání se 
zúčastnilo 129 seniorů, o které se staraly 
členky komise pro občanské záležitosti. 
Každý, kdo přišel, byl při vstupu 
obdarován květinou či čokoládou a 
drobným dárkem od dětí ze školní 
družiny. Výzdobu stolů zajistily děti 
z mateřské školy. 
   „Stáří se má ctít a vážit si ho. Věřte 
tomu, že si vás velmi vážíme a ctíme.“ 
Těmito slovy zakončil starosta města 
Zdeněk Špringr svůj proslov na tradičním 

setkání se seniory, při kterém je seznámil se všemi novinkami a aktualitami ve městě. 
   K příjemnému posezení s občerstvením zahrál na závěr setkání všem hostům Vladimír Kábrt a nakonec došlo 
i na tanec. 
   Věříme, že se setkání s představiteli města našim seniorům líbilo a již se těšíme na příští rok. 

                             Kateřina Buriánková 
foto: archiv MěÚ 

 
PŘÍRODNÍ NAUČNÁ STEZKA  A PARK V LIPCE 
   S nástupem jarních dnů se ze zimního spánku probouzí i 
přírodní lokalita v Lipce. V minulých dnech byly do tohoto parku 
umístěny ptačí budky pro různé druhy zpěvného ptactva. 
V  oblasti parku, urnového háje i hřbitova se vyskytuje velké 
množství ptačích druhů, například sýkorky koňadra a modřinka, 
brhlík lesní, čížek lesní, králíček lesní, špaček obecný, holub 
hřivnáč, hrdlička zahradní, straka obecná, sojka obecná. Před 
rekonstrukcí zvonice se  zde pravidelně ozýval puštík obecný. 
V okolí přírodního mokřadu, který vyúsťuje ze zatopeného 
sklepa a přechází do zamokřené louky, se vyskytují různí 
obojživelníci a hmyz, který je vázán na zamokřená a vlhká 
stanoviště. S přibývajícím ranním sluníčkem budeme moci 
sledovat pestrost velkých, vlhkomilných trvalek, jako je 
popelivka, udatna a vrbina. 

                                                                                                                             Zdeněk Špringr, starosta města 

 
 
VANDALISMUS NA VLAKOVÉ ZASTÁVCE 
   Udržet čistotu a pořádek na zastávce ČD na Cestě osvobození se stává problémem. Pravidelný úklid dělníky 
místního hospodářství 3x týdně bohužel nezabrání nepořádku, který opakovaně dělají anonymní vandalové. To, 
že někteří čmárají po zdech, mapách, jízdních řádech a vitrínách je asi dnes běžné, ale záměrné znečišťování 
čekárny výkaly a močí už je příliš. Zatím se nedaří odhalit pachatele, kteří opakovaně zastávku znečišťují. Chceme 
proto apelovat na slušné občany, aby v případě jakýchkoli poznatků ohledně totožnosti vandalů kontaktovali 
městský úřad. Děkujeme. 

Vedoucí oddělení místního hospodářství Jaromír Fábera 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 7

OČKOVÁNÍ PSŮ 
Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Očkování se uskuteční  
              v sobotu  13. dubna 2019     u Kampeličky                       9.00 –   9.30 hod 
                                                             u autobusového  nádraží    9.45  – 10.15 hod 
Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, Kč 100,-) nebo 
kombinovanou (Kč 200,-). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. 
Očkování zajišťuje MVDr. Jan Švrčina, Úpice. 
 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE  
Jak pomohla Evropská unie a Evropský sociální fond naší obci?  
   V letech 2015 - 2018 jsou vytvářena pracovní místa veřejně prospěšných prací (VPP) také z projektu „Nové 
pracovní příležitosti – Veřejně prospěšné práce“, který je realizován v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost, financován je z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.  
   V období od 1. 4. 2018 do 31. 1. 2019 byla ve městě Rtyně v Podkrkonoší, v rámci projektu podpořena 2 
pracovní místa na VPP částkou 215 579 Kč, z toho výše příspěvku z Evropského sociálního fondu činila 174 452 
Kč a ze státního rozpočtu České republiky činila 41 127 Kč.  
   Pracovní místa podpořená v rámci VPP jsou zaměřena zejména na úklid a údržbu veřejných prostranství, 
komunikací a zeleně v obci, s cílem zaměstnání obtížně umístitelných osob na volném trhu práce. Jedná se 
především o osoby s nižší úrovní vzdělání, dlouhodobou nezaměstnaností, vyšším věkem, popř. se zdravotním 
postižením (omezením) apod., kterým tak bylo umožněno zařadit se do pracovního procesu. Takto podpořená 
pracovní místa jsou zejména přínosem k celkovému zlepšení vzhledu a životního prostředí obce a v neposlední 
řadě i významnou finanční pomocí obecnímu rozpočtu. 
 
 
 
 
 

INFORMACE O VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU KONANÉ VE DNECH 24.  – 25. KVĚTNA 2019 
   1. Volby do Evropského parlamentu se ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat ve dnech 24. a 25. května 2019 
volební místnost bude otevřena v pátek 24. května od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 25. května od 
8.00 hodin do 14.00 hodin. 
   2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635.   
   3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice:  Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu,            
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  
   Volební okrsek č. 2  tvoří ulice : část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada,  Pod Rychtou, Potoční,  část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 
   Volební okrsek č. 3 tvoří ulice:  Buková, Družstevní, část  ul.  Hronovská,  K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce,  část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání,  Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli.   
Zásady hlasování 
   Hlasování probíhá pouze na území ČR ve volebních místnostech. Voličem je občan ČR, který alespoň 25. května 
2019 dosáhne věku 18 let nebo občan jiného členského státu EU, který alespoň 25. května 2019 dosáhne věku 
18 let a je nejméně od 10. dubna 2019 přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR. Volič může 
hlasovat pouze, pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP 
Žádost občana jiného členského státu EU o zápis do seznamu voličů pro volby do EP 
- volič, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do EP, je automaticky zapsán v seznamu voličů pro volby 
do EP. Doporučujeme si to ověřit na městském úřadě. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 8

- volič, který na území ČR v minulých volbách do EP nehlasoval, ale hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, 
musí do 14. 04. 2019 požádat městský úřad o přenesení údajů do seznamu voličů pro volby do EP 
- volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 14. 04. 2019 požádat městský úřad o 
zápis do seznamu voličů pro volby do EP 
Prokazování totožnosti 
   Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství. Občan ČR tak učiní platným 
občanským průkazem, platným cestovním diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Občan jiného členského státu EU tak učiní například průkazem o povolení k trvalému 
pobytu, cestovním pasem nebo občanským průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, 
nebude mu hlasování umožněno. 
Hlasovací lístek  
   Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. Ve dnech voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Způsob hlasování a úprava hlasovacích lístků 
   Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na vybraném 
hlasovacím lístku může volič nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje 
jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému 
přednostnímu hlasu. Pokud budou do úřední obálky vloženy dva a více hlasovacích lístků, jedná se o neplatný 
hlas voliče. 
 Voličský průkaz 
   V těchto volbách lze volit na voličský průkaz. Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, 
může požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na 
území ČR. Volič může požádat o voličský průkaz osobně nejpozději do 22. května 2019 do 16.00 hodin nebo 
písemně tak, aby byla žádost doručena městskému úřadu nejpozději 17. května 2019 v 16.00 hodin. Písemná 
žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky (nestačí pouze email). 
Informace pro voliče, kteří změní trvalý pobyt po 14. 4. 2019 
   Volič, který po 14. 4. 2019 změní adresu místa trvalého pobytu na území jiné obce v České republice, bude 
vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu vedeném obecním úřadem v místě 
předchozího trvalého pobytu. 
   Aby tento volič mohl hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě předchozího trvalého pobytu o vydání 
potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a předložit toto potvrzení: 
- obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do uzavření seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu, tedy do 16.00 hodin dne 22. května 2019 nebo 
- ve dnech voleb okrskové volební komisi, v příslušné volební místnosti v místě nového trvalého pobytu, kde 
zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským průkazem nebo občanským 
průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa trvalého pobytu.  
    Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen v rámci téže obce. 
  

                                                                                                        Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 9. 3. 2019 se konalo letošní první vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu Rtyně 

v Podkrkonoší. Nejmenší děti s jejich rodiči slavnostním proslovem přivítal starosta města Zdeněk Špringr a paní 
Jana Sehnalová. Kulturní vystoupení dětí z mateřské a základní školy a hudba v podání Antonína Nývlta a Josefa 
Hejny zahřály u srdce všechny přítomné. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví a společně prožitých 
radostných chvil. Uvítáno bylo 7 dětí: 
 

Tereza Vlčková Karin Prouzová Aneta Ducháčová Tea Dohnalová 
Laura Víšková  Jan Brandejs           Lukáš Werner 

 
 Kateřina Buriánková, referent správního odboru 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 9

PROBÍHAJÍCÍ AKCE V JARNÍCH MĚSÍCÍCH 
   V současné době probíhají dokončovací práce na v lokalitě Krákorka na stavbě vrtu pro pitnou vodu. Tato 
stavba začala minulý rok a byla přes zimu pozastavena. Vzhledem k příznivým klimatickým podmínkám je možné 
již na stavbě pokračovat a dokončení se očekává do konce dubna. 
   Aktuálně je vypsané výběrové řízení na zhotovitele stavby zateplení č. p. 616, zateplení by se mělo uskutečnit 
v termínu od 1. června do 31. srpna.  
   Dále pak je připravováno výběrové řízení na zhotovitele asfaltových povrchů v lokalitě Pod Kapličkou, toto 
výběrové řízení bude vypsáno nejpozději do konce dubna tohoto roku. 
   V nejbližší době dojde k podpisu smlouvy na zřízení tří herních prvků pro nejmenší děti, které budou umístěny 
na stávající hřiště na náměstí Horníků. 

Robert Pižl, správa majetku města 

 
 
ZLATÝ ERB 2019 

   Dne 7. 3. 2019 proběhlo 
slavnostní vyhlášení 
krajského kola 
Královéhradeckého kraje 
soutěže Zlatý erb. Do        
21. ročníku soutěže o 
nejlepší webové stránky 
měst a obcí a o nejlepší 
elektronickou službu se 
v našem kraji přihlásilo 
celkem 12 měst. 
   Naše město zvítězilo 
s aplikací Rtyně 
v Podkrkonoší, která 
porotu zaujala svou 
jednoduchostí a 
přehledností. Postoupili 
jsme do celorepublikového 
kola, jehož slavnostní 

vyhlášení proběhne na konferenci ISSS v Hradci Králové 1. dubna 2019. 
   "První místo nás mile překvapilo. Vážíme si ho o to více, že jsme zvítězili v kategorii měst, které jsou podstatně 
větší než jsme my", řekl starosta města Zdeněk Špringr po vyhlášení výsledků krajského kola.  
   Jedná se již o 4. ocenění našeho města za 12 let. V roce 2007 jsme se umístili na 2. místě za nejlepší webovou 
stránku města, v roce 2011 to bylo ve stejné kategorii 3. místo a v roce 2012 jsme získali 3. místo za nejlepší 
elektronickou službu města.  
   Cenu za naše město převzal starosta města Zdeněk Špringr a správce IT Adam Doucek. Oceněnou aplikaci 
naleznete ke stažení na Google Play a na Appstore. 
 

KNIHA „NEBYLO JIM SOUZENO ŽÍT“ 
   Kniha „Nebylo jim souzeno žít“ autorek Heleny Rezkové a Pavlíny Špatenkové mapuje osudy 160 sokolů a 
sokolek, členů Sokolské župy Podkrkonošské – Jiráskovy,  vězněných, popravených nebo umučených během       
2. světové války. 
   Impulsem pro sepsání knihy byly události na Končinách u Červeného Kostelce, kde v roce 1942 rodina 
Burdychových ukrývala radistu Jiřího Potůčka z výsadku Silver A. 
   Knihu Nebylo jim souzeno žít lze za zvýhodněnou cenu zakoupit u pana Antonína Burdycha, Hornická ul. 584, 
Rtyně v Podkrkonoší, tel. 737 935 829. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 10

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME: 
bytovou jednotku v domě č. p. 642 ulice Úpická, byt č. 3, 

vel. 2+1,  v 2. NP o celkové výměře 61,36 m2 

    
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu nejdéle jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti vyplývající 
ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:  

a)  
b) je starší 18-ti let,  
c) žadatel je občanem České republiky nebo má na území ČR povolen trvalý pobyt nebo je státním 

příslušníkem členského státu EU a je na území ČR zaměstnán, 
d) žadatel a osoby, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nesmí být dlužníkem vůči 

Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím, 
e) žadateli a osobám, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nebyl v minulosti 

vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

f) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu vlastníka 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu, 

g) žadatel, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku Města  
Rtyně v P., musí v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat 
stávající byt zpět majiteli, 

h) před uzavřením nájemní smlouvy, na základě písemné výzvy pronajímatele, zaplatí zájemce o byt 
z vlastních finančních zdrojů jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši 
čtyřnásobku sjednaného měsíčního nájemného, a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů v hotovosti do 
pokladny městského úřadu, 

 
Byt č. 642/3 - výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 83,- Kč. 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 183,-  Kč/měsíc: vodné, stočné 150,- Kč 
 el. ve spol. prostorech 8,- Kč 
 odvoz odpadu 25,- Kč 

  
Zařizovací předměty v bytě - 102,- Kč/měsíc: kuchyňská linka vč. spotřebičů   94,- Kč 
 vodoměry 8,- Kč 

 
   Vytápění bytu a ohřev teplé vody je řešeno kondenzačním plynovým kombinovaným kotlem, předpokládaná 
záloha na plyn  2 500,- Kč/měsíčně. 
Prohlídka bytu se uskuteční – 10. 4. 2019 v době 15:30 – 15:45 hod 
Uzávěrka žádostí – 15. 4. 2019 ve 12:30 hod. 
Plánované přidělení bytu – 1. 5. 2019  
    
   Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které budou 
obsahovat  identifikační údaje zájemce, prohlášení o akceptaci výše nájemného, důvod žádosti a čestné 
prohlášení o splnění podmínek výběrového řízení (formulář ke stažení na www.rtyne.cz, případně na podatelně 
MÚ) zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu  v uzavřené obálce v levém horním rohu označené 
nápisem: „Nájem bytu 642/3 - neotvírat“. Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263,  Jitka Šlechtová  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 11

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

6. a 7. 4. MDDr. Lukáš Jon Bratří Čapků 773, Úpice 499 846 071 

13. a 14. 4. MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 

19. 4. MUDr. Karolina Feduňová zubní ordinace, čp. 315, Pec p. Sněžkou 603 413 113 

20. až 22. 4. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

27. a 28. 4. MUDr. Eva Davidová NZZ - Sokolská 238, Trutnov 3 - Poříčí 499 735 314 

1. 5. MUDr. František Havelka NZZ - Veleslavínova 66, Trutnov 499 818 509 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 

 

 
   Přání se mají plnit nejen o Vánocích, proto touto cestou velice děkujeme týmu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší a 
SDH ze Rtyně v Podkrkonoší za splněné přání v podobě pravé české zabijačky, kterou pro nás tato skvělá parta 
uspořádala v rámci projektu Ježíškova vnoučata v sobotu 23. 3. 2019 v areálu Domova důchodců Tmavý Důl. 
Moc jsme si to užili, děkujeme. 

Klienti Domova důchodců Tmavý Důl 
 
   Děkujeme všem, kteří přišli do obřadní síně, zaslali kondolenci nebo se doma zapálením svíčky rozloučili 
s panem Maxmiliánem Wichem. Velké poděkování patří členům SHD za věnec a čestnou stráž u rakve.                                                                                                                       

 
     rodina Wichova    

   
 Děkuji zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší pánům Františkovi Pěknému a Josefu Hejnovi za přání, dárek a 
květiny k mým 80. narozeninám. 

Šimek Josef 
 
   Děkuji městskému úřadu za blahopřání, dárek a květiny, které mi předaly paní Irena Justová a slečna Veronika 
Turková. Děkuji také za pěkné a veselé posezení. 

M. Škodová 
 
 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ VE RTYNI: 
 
19. 4. 2019   VELKÝ PÁTEK                            17:00 hod. 
21. 4. 2019     HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ       08:30 hod. 

 
Srdečně zve Rada starších 

 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 12

 
 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
NÁVŠTĚVA HASIČSKÉ ZBROJNICE 
   Co jste hasiči, co jste dělali, ... těmito 
slovy začíná známá píseň. A co dělají 
hasiči ze Rtyně v Podkrkonoší? 
Každoročně naše děti z mateřské školy 
zvou na návštěvu do hasičské zbrojnice. 
Děti se dozvěděly, co dobrovolní hasiči 
všechno dělají, jak to vypadá v hasičské 
zbrojnici a doslova prolezly hasičská 
auta. Nejstarší děti se pak každoročně 
účastní výtvarné soutěže. Děkujeme 
našim hasičům, panu Semerákovi, 
Brátovi, Klimešovi, Šírovi, Součkovi a 
panu Pěknému, že si na nás udělali čas a 
svým milým přístupem a znalostmi 
obohatili prožitky našich dětí. 

 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
   Třída Rybiček se dne 15. března vypravila na svou první návštěvu do knihovny, kde nás přivítala paní Sehnalová. 
Některé děti knihovnu již navštěvují s rodiči, ale pro většinu z nich to byla nová zkušenost. Děti se dozvěděly, 
jak se knihy půjčují, vracejí a jak správně s knížkami zacházet. Paní Sehnalová prověřila jejich znalost pohádek a 
pohádkových postaviček a děti si vyslechly  pohádku. S sebou jsme si odnesli tři zapůjčené knížky a malý dárek, 
papírovou loutku Večerníčka.  
   Paní Sehnalové děkujeme za příjemné páteční dopoledne a přejeme další nové čtenáře z řad dětí naší 
mateřské školy. 

p. uč. Iveta Kačerová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 13

KOUZELNÍK A PTÁČCI 
   V pondělí 25. března čekalo na děti ve školce 
velké překvapení – přijel kouzelník a přivezl s 
sebou několik krásných ptáčků.  
   Nejprve se děti dozvěděly, kde ptáci žijí a čím 
se živí. A potom už jsme si mohli prohlédnout 
ptáky „na živo“. Jako prvního jsme viděli 
malinkatého sýčka, další na řadu přišla sova-
puštík. Ta už byla trochu větší. A který ptáček 
byl další? Hýl – ptáček zpěváček.  
   Ale to nebylo všechno! Nastal čas kouzlení – 
kolečka záhadně přibývala dětem v rukách, 
kostička se přemisťovala z místa na místo, 
pružný provaz najednou ztvrdnul a byl jako bič.  
   A co bylo dál? Další ptáčkem byl papoušek, 
kterého si děti mohly vzít na rameno. Obrovský 
orel skalní byl poslední dravec, kterého jsme si 
mohli prohlédnout. Ten byl ale veliký!   

p. uč. Tereza Píčová 
 
 
 

ZÁPIS DĚTÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
se koná ve čtvrtek 4. dubna 2019 od 14,00 do 18,00 hod 

v budově školy na náměstí 
 
Kritéria přijetí 

1. Přednostně budou přijímány děti s místem trvalého pobytu ve Rtyni v Podkrkonoší 
2. Dítě s jiným trvalým bydlištěm, ale žijící v obci Rtyně v Podkrkonoší 
3. Ostatní děti 

   Seznam přijatých žáků pod přidělenými registračními čísly bude zveřejněn po zápisu na webových stránkách 
školy a na vývěsce u vchodu do budovy školy. 
 
Průběh zápisu  
 

1. Formální část zápisu 

   V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní 
docházky – formulář je také na webových stránkách školy. Můžete ho přinést vyplněný nebo ho vyplníte přímo 
při zápisu, případně nadiktujete ústně do protokolu. 
   K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte a OP zákonného zástupce. 
   Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, doloží své oprávnění dítě zastupovat. 
   Dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně. 
 

2. Motivační část zápisu 

   Pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu, pokud s tím souhlasí 
zákonný zástupce. 
   Cílem motivační části zápisu je představit dítěti školu jako bezpečné a příjemné prostředí, motivovat jej pro 
školní docházku a případně posoudit jeho školní připravenost. 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 14

Odklad povinné školní docházky 
   Informace pro rodiče, kteří zvažují u svých dětí odklad povinné školní docházky: 
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době 
zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 
školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

                                                                               Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka školy 
 

 
JARO U PRVŇÁKŮ 
   V týdnu od 18. do 22. března jsme s prvňáky vítali jaro. Výuka všech předmětů probíhala s dotekem jara. 
V českém jazyce to byla básnička na rozloučenou se zimou a další na uvítání jara, skládání slov a vět, čtení o 
přicházejícím jaru. V matematice jsme počítali slovní úlohy o kytičkách a řešili zajímavé úkoly.  Ani naše ruce 
nezahálely, třídu nám zdobí výkresy bledulí a plakáty s jarní tématikou (skupinová práce). Ve čtvrtek jsme všichni 
přišli oblečeni do jarních barev, převládala především zelená, bílá a žlutá. Na procházce většina dětí ukázala, že 
rozkvétající kytky na našich zahradách dobře poznávají.  Povídání o jaru jsme zakončili písničkou. 

                                                                                         Mgr. Martina Kábrtová 
 

 
VÍTÁNÍ JARA VE 2. A 
   Toto dlouho očekávané roční období jsme přivítali oblečeni do pestrých a veselých barev. Vyučování jsme 
zahájili písněmi a básněmi, které oslavují tuto krásnou dobu. V čítance jsme si přečetli poučný článek o jaru a 
v hodině matematiky jsme počítali slovní úlohy o mláďatech, která se v tomto čase rodí. Poté, co jsme se posilnili 
chutnou svačinou v podobě jarních chlebíčků, které jsme připravili ve školní kuchyňce, jsme v prvouce vyplňovali 
pracovní listy a rébusy s názvy poslů jara z rostlinné a zvířecí říše.                                                                                
   Na závěr projektu jsme si do přinesených misek zaseli osení, které si před velikonočními svátky ozdobíme 
tematickými zápichy. Dopoledne se velmi vydařilo a už nás naladilo na teplíčko a sluníčko. 

          Mgr. Jana Hanušová 
 

 
PRVNÍ JARNÍ DEN VE 2. B 
   21. 3. měla naše třída další projektový den.  První vyučovací hodinu jsme měli matematiku, děti pracovaly ve 
dvojicích. Měly za úkol vymyslet slovní úlohu na téma jaro, úkol splnily na výbornou, některé dvojice vymyslely 
dokonce dvě slovní úlohy. Počítání jim šlo velmi dobře. Následovala hodina českého jazyka, při které jsme si 
procvičili slova souřadná a slova nadřazená. Při výtvarné výchově jsme pracovali ve skupinách, každá skupina 
měla vytvořit plakát s jarní tématikou. Také jsme si zasadili do květináčků lístečky africké fialky a malé palmičky. 
Projektový den jsme zakončili procházkou, při které jsme pozorovali na zahradách první jarní květiny. 

                                                                                                          Mgr. Yveta Najmanová 
 

 
TURNAJ V PEXESU 
   12. 3. proběhl na naší škole 4. ročník turnaje v pexesu. Turnaje se zúčastnilo celkem 26 žáků z první třídy               
a druhých tříd. Nejprve mezi sebou soutěžili žáci jednotlivých tříd. Vítězové potom zabojovali mezi sebou. Na 1. 
místě se umístila ALENKA FICKOVÁ – žákyně první třídy, 2. místo obsadila LUCIE NĚMEČKOVÁ – žákyně 2. A,       
na 3. místě se umístil VILÉM KAČER - žák 2. B 
   Vítězové byli odměněni sladkou odměnou. Turnaj proběhl v přátelské atmosféře a už se těšíme na další ročník. 

                                                                                                              Mgr. Yveta Najmanová 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 15

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 
   je název našeho  každoročního  projektu 
předmětu EVROPA A SVĚT. Letošní prezentace se 
konala v tělocvičně v pátek 22. 3. Žáci šesté třídy 
připravili velmi zajímavá stanoviště s prezentací 
států Evropy a světa. Mohli jsme se tak seznámit 
s vlajkami států, vynikajícími typickými pokrmy – 
které nám napekly a navařily naše milé maminky, 
s tradicemi a zvyky států, luštili jsme křížovky a 
vyplňovali kvízy, sestavovali jsme puzzle a bavili se 
celé dopoledne. 
   Společně jsme navštívili Austrálii, Česko, Anglii, 
Rusko, Nizozemí, Německo, Kanadu a Francii.  
 

                                                                                                             p. uč. Yvona Machačová 
 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA FESTIVALU UMĚLECKÉ ČINNOSTI  2019 – ZPĚV  
   18. března proběhlo školní kolo soutěže ve zpěvu. Žáci předvedli velmi kvalitní výkony a porota měla velmi 
složitou práci vybrat ty nejlepší. 
 
0. kategorie 
1. místo Ondřej Fanta – postup do okresního kola 
2. místo Maruška Kaválková 
2. místo Veronika Chrástková 

 
 

1. kategorie 
1. místo Andrea Stašová - postup do okresního kola 
2. místo Matěj Tér 
3. místo Pavel Semerák 
 
 
2. kategorie 
1. místo Kristýna Stašová - postup do okresního kola 
2. místo Martina Šlechtová  
2. místo  Viktorie Telková 
3. místo  Andreas Zima 
 
 
3. kategorie 
1. místo Eliška Šťovíčková – postup do okresního kola 
1. místo  Markéta Poustková 
2. místo Michaela Šrámková 
2. místo  Tereza Nývltová 
 
 
DUA 
1. místo Michaela Šrámková a Tereza Nývltová – postup do okresního kola 
1. místo Bára Doucková a Daniel Hejna 
2. místo Michaela Šrámková a Eliška Šťovíčková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 16

4. kategorie 
 
1. místo Ondřej Baudyš – postup do okresního kola 
1. místo  Eliška Burdychová 
2. místo  Radka Náglová 
2. místo Karolína Térová 
3. místo  Anita Novotná 
 
 
DUA 
1. místo Radka Náglová a Eliška Burdychová – postup 
1. místo  Ondřej Baudyš a Eliška Burdychová 
2. místo  Anita Novotná a Karolína Térová 
3. místo Radka Náglová a Ondřej Baudyš 
 

ŠKOLNÍ KOLO FUČ – 14. 3. 2019 
   V měsíci březnu proběhla ve 4. a 5. třídách třídní kola v recitaci. Výběr žáků pak porovnával svůj přednes i na 
společném školním kole.  V podání žáků zazněly bajky i poezie od různých autorů. Nejvíce porotu zaujal Ondřej 
Souček, který školní kolo vyhrál.  
   Školní kola v recitaci proběhla i na 2. stupni ZŠ. Nejúspěšnějšími žáky byli Tomáš Nývlt, Radek Majera, Anežka 
Baťková a Václav Semerák, kteří naši školu reprezentovali na Okresním kole v Trutnově.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ŠKOLNÍ SPORT 
PŘEHAZOVANÁ 

   Své spolužáky z 1. stupně napodobily i dívky 6. – 8. tříd v přehazované. 
V Hostinném, dne 5. 3. 2019, jednoznačně zvítězily v okresním kole 
SPORTOVNÍ LIGY ŠKOL v přehazované a postoupily do krajského kola. To se 
konalo 19. 3. 2019 opět v Hostinném, a i zde se děvčatům v mírně 
pozměněné sestavě dařilo.  Získaly krásné 2. místo. Děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy.  
 
 
 
 
 

Školní kolo FUČ – 14. 3. 2019 
1. místo Ondřej Souček 5. třída 

2. místo Viktorie Telková 5. třída 

 Nikola Vernerová 5. třída 

3. místo Eliška Fantová 4. třída 

4. místo Michal Středa 5. třída 

 Klaudie Bergrová 5. třída 
5. místo Martina Šlechtová 4. třída 
 Lukáš Garček 5. třída 
6. místo Eliška Králová 5. třída 

 Vendula Hurdálková 5. třída 

7. místo Kristýna Duchová 4. třída 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 17

VOLEJBAL DO ŠKOL 
   V rámci projektu Volejbal do škol se 8 žáků 3. – 5. tříd zúčastnilo metodické ukázky pro ZŠ Komenského v 
Trutnově. Naši žáci předvedli trutnovským dětem formy barevného minivolejbalu a hlavně hry a cvičení, které 
vedou k nácviku volejbalových dovedností. Společně s trutnovskými dětmi odehráli i první zápasy v oranžovém 
mini. Největší odměnou pro nás bylo nadšení a chuť dětí se něco nového naučit a snaha učitelů TV obohatit 
školní tělocvik o nové formy pohybu.  V podobném duchu proběhlo i první meziškolní kolo mezi Velkými 
Svatoňovicemi a Rtyní, kde se sešlo téměř 40 dětí žlutého, oranžového a červeného minivolejbalu.  

 

 
ŠPLH 
   26. a 27. 2. 2019 proběhla okrskové kola ve šplhu. Mladší děti z prvního stupně šplhaly v Úpici a řada z nich si 
přivezla individuální diplom za umístění na stupních vítězů. V součtu započítávaném do GP škol okrsku si naše 
škola zapsala 3. místo. Lépe se vedlo spolužákům 2. stupně, kteří kolo pořádané ve Rtyni v Podkrkonoší vyhráli. 
Vedení držíme i v průběžném pořadí GP. Dalšími soutěžemi, ve kterých budou naši žáci porovnávat své 
dovednosti s okolními školami, budou turnaje ve vybíjené.  
 
 

VYBÍJENÁ 2. – 3. TŘÍD  
   Nejmladší děti odehrály turnaj ve vybíjené v Úpici dne 21. 3. 2019. Velmi se snažily, ale bohužel všechny zápasy 
prohrály jen o jediný bod a patřilo jim konečné 4. místo.  
 
 
 

 ZS BČ ZŠ ÚL ZŠ RT ZŠ MS BODY SKÓRE POŘADÍ 

ZS BČ  7:8 6:5 17:9 6 30:22 2. 

ZŠ ÚL 8:7  9:8 11:8 9 28:23 1. 

ZŠ RT 5:6 8:9  6:7 0 19:22 4. 

ZŠ MS 9:17 8:11 7:6  3 24:34 3. 

 

 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 18

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 7. TŘÍD 
   V neděli 10. 3. 2019 odcestoval rekordní počet lyžařů a snowboardistů 
na výcvik do Pece pod Sněžkou. 30 dětí, 4 instruktoři a kuchař prožili 
náročný týden na chatě Sokolka, v Javořím dole. Součástí výuky bylo 
několik metodických přednášek s prezentací na téma - bezpečnost na 
horách, chování na sjezdovkách – pravidla FIS, curving a jeho druhy, pojmy 
z oblasti snowboardingu a další zajímavá témata. Opět nechyběla ani 
taneční deska, lyžařské závody a vycházka k Pražské boudě. Co ale 
chybělo, byl společný zábavný večer se soutěžemi. Bohužel musíme 
konstatovat, že děti se dnes neumí společně bavit a bez mobilních 
telefonů jsou bezradní. Kladnou stránkou LV byla velká snaha úplných 
začátečníků, kteří se každým dnem zdokonalovali a těšili se, že si zalyžují 
na velké sjezdovce, což se všem splnilo.                              
 
 

Učitelé TV 
 
 
 

POZVÁNKA NA TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 
   
   TŠ Bonifác – Nízkoprahové centrum Cihličky zve holky a kluky i s jejich rodiči na tvořivé 
odpoledne s názvem „JARNÍ ČAROVÁNÍ“, které proběhne ve středu 17. dubna 2019 od 16 hodin v Bonihausu.  
   Účastníci se mohou těšit na dílničky S VÝROBOU JARNÍ DEKORACE A DROBNÝCH ŠPERKŮ (náušnic, náramků 
a přívěsků). Pro malé děti bude připraveno jednodušší tvoření, pro starší pak náročnější. Přijít si užít tedy toto 
odpoledne může každý. Prodej tradičního malého občerstvení bude zajištěn (párky v rohlíku, limo, drobné 
sladkosti…).  
   Vstup zdarma. Těšíme se na Vás! 
 

 
LETNÍ TANEČNÍ A POHYBOVÝ TÁBOR PRO DĚTI 
   Spolek TŠ Bonifác, z. s. pořádá o velkých prázdninách v Radvanicích LETNÍ TANEČNÍ A POHYBOVÝ TÁBOR PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ. (Přihlásit se mohou děti, které nejsou členy Bonifáce a nenavštěvují jeho zájmové kroužky). 
PROGRAM: Taneční, pohybové, hudební, výtvarné aktivity; zábavné, zážitkové a interaktivní hry; procházky 
v přírodě; táborová olympiáda, … Taneční workshopy pod vedením profesionálních tanečníků z Prahy.  
TERMÍN: 7. – 13. července 2019 (6 nocí) 
MÍSTO KONÁNÍ: Pension Radvanice (okres Trutnov) 
UBYTOVÁNÍ: Čtyř až šestilůžkové pokoje, oddělené dámské a pánské sprchy a toalety, WIFI zdarma, 
společenská místnost, TV, stolní tenis, tělocvična, restaurace s venkovní zahrádkou 
STRAVA: 5x denně, neomezený pitný režim 
CENA: 3 500 Kč 
PLATBA TÁBORA: Spolu s přihláškou se hradí nevratná záloha ve výši 500 Kč, doplatek ceny tábora je třeba 
uhradit nejpozději do 30. 5. 2019.  
VEDOUCÍ TÁBORA: Lektoři tanečních souborů a kroužku Capoeiry z TŠ Bonifác, profesionální tanečníci z Prahy. 
Hlavní vedoucí: Iveta Nývltová  
DALŠÍ INFORMACE, DOTAZY, PŘIHLÁŠKY: www.bonifac.eu, e-mail: bonifac.tanecniskola@seznam.cz,                
tel.: 603 546 021 (paní Nývltová), 725 883 840 (paní Brojarová)  
 

www.bonifac.eu 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 19

 
 

ŽÁKYNĚ 
   V sobotu 23. 3. byly naše mladší žákyně na turnaji 
v Jablonném nad Orlicí.  

   Holky odehrály tři zápasy. První pro nás skončil výhrou o dva góly s 
FBC Dobré, ve druhém jsme podlehly domácímu týmu a nakonec jsme 
odjížděly s dobrou náladou a výhrou nad FBK Jičín.  
Chtěla bych poděkovat holkám za to, jak se za celou sezónu zlepšily. 
Těšíme se na další turnaj v Jičíně, kam vyrazíme 6. 4. 

 

Lucie Romančáková 
 

 
PŘÍPRAVKA 
   V neděli 24. 3. jsme vyrazili na turnaj přípravek 
do Kuklen. Naše dva týmy poměřily svoje síly s 
tradičními soupeři z Náchoda, Hořic, Všestar, 
Hradce Králové a Jičína. V některých utkáních se 
dařilo lépe a viděli jsme krásné kombinace a góly. 
Z nevydařených zápasů, a těch bylo méně, si 
odnášíme zkušenosti a poznatky, na kterých bude 
potřeba zapracovat. Musíme naše nejmladší 
pochválit za nasazení a bojovnost, a to i v 
utkáních, která se výsledkově nepovedla. 
Děkujeme rodičům za fandění, odvoz a pomoc na 
turnaji. 

Lukáš Brát 

JUNIORKY 
   Kategorie juniorek odehrála ve Svitavách v 
neděli 24. 3. svůj předposlední turnaj této 
sezóny. 
   Prvním soupeřem byl domácí tým, se 
kterým jsme hráli vyrovnané utkání, ale 
neproměňování šancí nás stálo výsledek a 
nakonec jsme prohráli 6:2. Druhý soupeř 
tohoto dne pro nás byl tým z Vysokého Mýta, 
se kterým máme zatím vítěznou vlnu, a tak 
jsme na to chtěli dále navázat, ale 
přizpůsobili jsme se ospalé hře soupeře a 
dlouho jsme se přetahovali o výsledek. 
Nakonec minutu před koncem to tam 

nekompromisně poslala Monika Macháčková a zajistila tak vítězství 4:3.  
   Přivážíme tedy 3 body a po výkonech našich juniorek víme, že jsou kvalitním základem pro naši kategorii žen. 
Zveme vás na poslední turnaj juniorek, který proběhne u nás na domácí půdě 28. 4.! 

M. Krýsl 

Děkujeme městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční podporu k rozvoji florbalu ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 20

OREL JEDNOTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vás všechny zve na 

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 
která se koná v neděli 7. dubna 2019 od 17:00 hodin na baru v hale „Orlovna“ 

Na programu je:           
• výroční zpráva 

• zpráva o chodu Orlovny 

• zprávy z oddílů 

• finanční zpráva 2018 

• revizní zpráva za 2018 

• rozpočet na rok 2019 

• plán akcí na rok 2019 

• diskuze 

• usnesení 

• závěr         
 

rada Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODDÍL ZÁPASU 
    V sobotu 16. března jsme zápasili opět v sále MAKUS.  Turnaj je veden jako přebor 
východočeské oblasti a v něm se utkaly opět oddíly z Hradce Králové (Sokol+Slávie), Sokol 
Borohrádek a naši domácí zápasníci. Putovní pohár si odvezli opět borohrádečtí, ale my jsme 
udrželi 2. místo! Kvalitu turnaje tentokrát doplnily oddíly Sokola Vyšehrad a Bohemians Praha. Sešlo se celkem 
39 borců přípravky v kategoriích od 20 kg až mladší žáci do 65 kg. Plný sál opět žasl a nadšeně aplaudoval malým 
borcům. Zápas (wrestling) je jeden z tradičních olympijských sportů, který je plný akce, síly a napětí. Ač je náš 
oddíl aktivní již 13 let, tak se stále najde nespočet překvapených spoluobčanů, co že to ve Rtyni provozujeme. 
Je to harmonie těla a ducha, která dokáže nadchnout k potlesku vítězi i poraženému. Naši borci si to užili do 
sytosti, ale nestyděli se ani za slzy, které patřím k emocím. My trénujeme jen pondělky, ale přes pot a slzy jsme 
nedali nic zadarmo. 
   Tento turnaj byl také první bez Jaromíra Dřízala, ale zvládli jsme to a Jarda může být na nás z nebe pyšný.  To 
vše samozřejmě díky podpoře města, jak finanční, tak zapůjčením sálu. Také děkujeme rodičům a přátelům za 
podporu a přízeň. 6. ročník je za námi, ať žije 7. ročník! 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 21

      
Kamil Novák-vedoucí oddílu 

 

OBRANA ČESKOSLOVENSKA PŘED 100 LETY A RTYŇŠTÍ BRANCI  
   S koncem I. světové války a rozpadu rakouského mocnářství dostal 
náš národ naději na svobodu a samostatnost. Vznikla tak idea 
československého národa s právem na sebeurčení na svém 
svrchovaném území, které bylo postupně uznáváno v arbitrážích. Ale 
také se muselo o to nejprve bojovat. Na Těšínsku s Polskem, 
v pohraničí s německou menšinou a před Trianonským mírem 
s Maďarskem. Byla to právě Maďarská republika, která 21. března 
1919 bolševickým převratem přešla v Maďarskou republiku rad a 
nechtěla se vzdát Slovenska, tzv. Horních Uher.  
   Již 14. listopadu 1918 došlo k 2. mobilizaci sokolstva v českých zemích 

k obraně státu, státního majetku a pořádku. V naší župě Podkrkonošské-Jiráskově se ke své povinnosti přihlásilo 
22 rtyňských mužů vedených bratrem Jendou Šrůtkem (náčelníkem župního okrsku). Další odvedenci byli: 
Jindřich Šrejbr, Jar.Friede, Jan Vlček, Josef Kadaník, Ed.Kreidel, Karel Škoda, Jaroslav Souček, Lad.Kulda, 
Ant.Kulda, Ant.Šrůtek, Josef Hejna, Jar.Mach, Josef Hanuš, Jan Prokop, Jar.Kábrt, Stanislav Gult, Josef Goldman, 
Ant.Hofman, Ant.Kolert, Kliment Mach a Ferd.Gréc. V obci chybělo mnoho mužů, kteří se ještě nevrátili z bojiště 
a nebyli demobilizováni. K tomu se krajem potulovali váleční veteráni, kteří se chtěli dostat domů a v Josefově 
byli internováni váleční zajatci. Přesto naši muži šli plnit svou sokolskou přísahu a povinnost.  
   V Jaroměři tak vznikla I. Sokolská setnina župy s 218 branci pod velením br.Čápa. 23. listopadu odjela přes 
Uherské Hradiště do Trnavy a od 7.-14. 12. 1918 hlídkovali muži v Seredi a jeho okolí. Zasahovali i na druhém 
břehu řeky Váh v Šoporni, kde museli zajistit pořádek a klid. Vánoční svátky pak slavili v Tatranské Lomnici, kam 
se dostali přes Žilinu. Na přelomu roku byli nasazeni v oblasti tatranských Pienin (Ždiar až Červený Kláštor), kde 
bránili hranici před polskými jednotkami. Z Kežmaroku odjeli až do Levic, kde hlídkovali 35 dní, během nichž 
16.2. uspořádali sokolskou slavnost. Disciplína, pořádek a sokolská kázeň udělala na místní maďarské 
obyvatelstvo takový dojem, že došlo ke klidu ve městě a okolí. 27. 3. byli zpět v Kežmaroku, kde museli zasahovat 
při vzpouře v Nymburské setnině, takové měli renomé. Začátkem měsíce dubna opět hlídkovali na čs.-polské 
hranici v Červeném Klášteře u řeky Dunajec. Pomáhali také s osvětou a vzděláním, založili obecní knihovnu 
z knížek a časopisů, které dostávali z domova. 24. - 29. 4. byli opět přesunuti, tentokrát k ostraze železniční tratě 
Košice-Trebišov. Odloučení od domova trvalo již 6 měsíců, ale to nejtěžší je teprve čekalo. Ofenzívy Maďarské 
Rudé armády, ústup a následná protiofenzíva až hluboko do Maďarska, poté ústup a další urputné boje, až do 
podepsání příměří. Návrat hrdinů byl až za další půlrok. 
   Toto jsou informace ze zápisků bratra Šrůtka, které předcházely deníku, který si psal a časem se ztratil. Proto 
ta neúplná jména. Tento historický artefakt se nachází v trutnovském okresním archivu. Čerpáno a ověřeno je i 
ze župní kroniky a kroniky jaroměřské jednoty. Pokud je v rodinných pamětech jakákoli památka, dejte prosím 
vědět. Nesmíme zapomenout na hrdinství a statečnost našich předků.  
 

Pavel Blažek, starosta jednoty 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 22

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYNÁŠENÍ SMRTKY 
   V sobotu 23. 3. jsme se sešli, abychom - jak je již tradicí - ukončili zimu vynesením Moreny. Celá 
akce započala na Žabárně, kde jsme se sešli v poměrně velkém počtu. Účastníci byli rozděleni do 
tří týmů a zapojeni tak do hry, kterou jsme hráli během cesty do Havlovic. Cílem hry bylo děti 
poučit o kořenech a historii této tradice, kterou se každoročně snažíme v našem středisku 
dodržovat. V Havlovicích úspěšně proběhlo rituální spálení Moreny a vhození do řeky. Poté jsme si na místě 
zahráli spoustu oblíbených pohybových her a společně se vydali na cestu ke rtyňským klubovnám, kde už na nás 
čekali rodiče. 

 
Ondřej Baudyš z družiny Krabů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 23

 Skauti ze Rtyně Vás svou na sbírku Pomozte dětem!  
aneb 

 

ODPOLEDNE S KUŘETEM 
 

20. 4. 2019 od 13:30 do 17:00 
na náměstí ve Rtyni 

 
Čeká vás odpoledne plné her a zábavy. 
Vstupné = peníze do kasičky na sbírku. 

 
 
 
 

ČARODĚJNICE  2019 
Rtykonoš ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

30. dubna  2019  V 17:00 HOD 

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 
   Vážené čarodějky a čarodějové, sejdeme se na náměstí Horníků a za doprovodu 
Koletovy hudby se přemístíme do areálu za RYCHTU. Zde se uskuteční čarodějnická cesta 
se spoustou úkolů a soutěží. Sladkosti, ceny za nejkrásnější kostýmy, opékání buřtů, 
upálení čarodějnice a hodně zábavy neodmyslitelně patří k této akci. O hudební kulisu a 
večerní zábavu se postará hudební skupina COMPOT. 
Občerstvení a posezení zajištěno. 
Těší se na vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše.  

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       
Bauer, Jan: Smrt podle hvězd 
 Historická detektivka. 
Moyes, Jojo Sama sebou 
 Pokračování bestsellerů Než jsem tě poznala a Život po tobě. 
Hartl, Patrik: Nejlepší víkend 
 Nový román vyprání příběh skupiny přátel, která si dala zásadní 

novoroční předsevzetí. 
Carpenter, Emily: Prokletí horské dívky 
 Psychologický román. 
Keleová-Vasilková, Táňa: Sítě z pavučin 
 Román pro ženy. 
Howard, Linda: Nezvěstná 
 Román pro ženy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 

RTYKONOŠ              www.rtykonos.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 24

Spencer, Caitlin: Nechte mě odejít 
 Pravdivý příběh ženy, která byla dovlečena do Pákistánu. 
Smith, Wilbur: Kořist 
 Dobrodružný román. 
Váňová, Magda: Holčičky 
 Tři podmanivé novely s nepředvídatelným koncem. 
Armstrong, Kelley: Město ztracených 
 Thriller. 
Börjlind, Cilla: Černý úsvit 
 Thriller. 
Penny, Louise: Vražedný chlad 
 Detektivka. 
Clinton, Bill: Pohřešuje se prezident 
 Thriller. 
Hand, Cynthia: Má lady Jane 
 Fantazy román. 
Hawker, Libbie: Dar boha slunce 
 Historický román o starověkém Egyptě. 
Winkelmann, Andreas: Host 
 Thriller. 
Šachová, Miloslava: Proti proudu řeky 
 Historický román. 
Levy, Marc: P. S. z Paříže 
 Román pro ženy. 
Marrs, John: Když jsi odešel 
 Thriller. 
Ruiz, Don Miguel: Tři otázky 
 Rady, jak objevit a ovládnout svoji vnitřní silu. 
John, D. B.: Hvězda severu 
 Mrazivý thriller ze severní Koreje. 
Pawlowská, Halina: Díky za fíky 
 Příběh napsaný s nadhledem a vášní. 
Nesvadbová, Barbara: Momentky 
 Povídky. 
Gross, Andrew: Záškodník 
 Válečný román. 
De Berniéres, Louis: Prach, který se snáší ze snů 
 Psychologický román. 
Mayne, Andrew: Šelma 
 Thriller. 
Murakami, Haruki: Komturova smrt 
 Psychologický román. 
Tudor, C. J.: Kříďák 
 Thriller. 
Šárková, Danka: Příběhy na lehátko 
 České povídky. 
Nesvadbová, Barbara: Pralinky 
 Fejetony. 
Fielding, Joy: Špatná dcera 
 Psychologický román. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 25

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE BŘEZNA 
   Knihovnu v měsíci březnu navštívily děti z oddělení Rybiček rtyňské mateřské školy a seznámily se s jejím 
prostředím. Povídali jsme si o tom, jak se správně chovat ke knížkám a představili jsme některé klasické pohádky.  
 
 

V pondělí 18. 3. 2019 
jsme pozvali rodiče se 
svými dětmi (batolaty) 
na další společné 

setkání tentokrát na téma: „Pohádky pod peřinou“.  Pomocí 
hravých říkadel, jednoduchých písniček a pohybů jsme se 
podívali do světa pohádek. 
 
 
 
 
 

ČTENÁŘ ROKU 2019 
   V rámci celostátní kampaně na podporu čtenářství „Březen – měsíc čtenářů“ 
oceňují knihovny napříč republikou své nejlepší uživatele. V letošním roce se 
kandidát na Čtenáře roku hledal v řadách mužů nad 18 let. Není proto divu, že se 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků, který tuto soutěž iniciuje, rozhodl 
tentokrát název udělovaného titulu pozměnit a vyhlašovat tak Mistry četby roku 
2019. Při výběru našeho nejlepšího čtenáře jsme přihlíželi ke statistickým údajům, 
jako je například počet výpůjček za uplynulý rok. Zohlednili jsme také skutečnost, 
že se jedná o dlouholetého a aktivního čtenáře, který naši knihovnu navštěvuje 
pravidelně a využívá jejich služeb. Vítězem se stal pan Petr Vlček, který od nás 
obdržel ocenění a malý dárek. Jeho nejoblíbenější četbou jsou detektivní romány 
a thrillery. Blahopřejeme!!  
   Cílem této akce je posilovat společenský význam a prestiž četby a ocenit ty, kteří 
služby knihoven nejvíce využívají. 
 
 

CO CHYSTÁME NA MĚSÍC DUBEN 
   Zveme všechny děti na „velikonoční výtvarnou dílnu“, která se uskuteční v naší knihovně ve středu 17. 4. 
2019 od 12 do 16 hodin. Paní knihovnice Marcela Drbohlavová si pro děti připravila výrobu papírového stojánku 
na vajíčka nebo kuřátek z bambulek. Kdo bude mít zájem, bude si moci vyrobit i jednoduché velikonoční 
přáníčko. Tak neváhejte a přijďte vyrábět. 
 

PRŮZKUM SPOKOJENOSTI UŽIVATELŮ 
   V naší knihovně probíhá průzkum spokojenosti uživatelů, který jsme zahájili začátkem „Března – měsíce 
čtenářů“ a bude probíhat až do konce dubna. Formou dotazníku, který je k dispozici v tištěné podobě 
v knihovně nebo elektronicky na webu, zjišťujeme, jak naši knihovnu a její služby vnímáte. Průzkum probíhá 
v souladu se Standardy veřejných knihovnických a informačních služeb (VKIS), které jsou definovány 
v Knihovním zákoně z roku 2001.  
   Prosíme naše uživatele, aby se tohoto průzkumu zúčastnili a poskytli nám tak zpětnou vazbu. 
   Věříme, že Vaše názory nám pomohou zkvalitnit služby knihovny. Výsledky zveřejníme ve Rtyňském zpravodaji 
a na webu knihovny. 

                                                                                        Informace připravila Jana Sehnalová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 26

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 12. 4. - 18.00 hod. – romantická komedie - ČR 2019 - 98 min. - vstupné 80,- Kč 

LÉTO  

S GENTLEMANEM 
   Anna (Alena Antalová) tráví se svým manželem 
(Igor Bareš) každé léto v chatové oblasti pár desítek 
kilometrů za Prahou. Jsou svoji už celou věčnost, 
takže jejich manželství sklouzlo, jak to tak bývá, do 
rutiny a stereotypu. Muž svůj čas už dlouho 
spravedlivě dělí mezi karban s kamarády v hospodě 

a výrobu modelů lodí ze sirek uvnitř lahví, jeho žena je pro něj prakticky neviditelná. Anna si každé léto 
zpříjemňuje několik dní pravidelným setkáváním s kamarádkami, kolegyněmi z práce, které za ní do malebných 
středních Čech přijíždějí na cyklistické výlety do okolí hradu Kamýk. Jednoho dne se ve vesnici objeví Artur 
(Jaromír Hanzlík). Elegantní šarmantní gentleman, který je, jak všichni předpokládají, novým majitelem místního 
zámku. Zámek je sice spíš polorozpadlá ruina, ale zámecký pán s ním má velké plány. Mezi Arturem a Annou 
přeskočí jiskra. Anna zažívá pocity již dlouho nepoznané. Artur je galantní a zahrnuje ji pozorností, Anna s ním 
čím dál častěji uniká své životní realitě vstříc romantickým výletům a dobrodružstvím… 
 

pátek 26. 4. - 18.00 hod. – animovaná komedie – USA 2018 - 86 min. - vstupné 50,- Kč 

GRINCH  
   Na světě se překvapivě najde spousta lidí, kteří 
Vánoce nemají rádi. Mezi nimi všemi vyniká Grinch, 
věčně rozmrzelý zelený chlupatec, jemuž naprosto 
vyhovuje samotaření v jeskyni, kde se nechává 
obskakovat svým psem Maxem. Do civilizace 
vychází jen v těch nejnutnějších případech, 
například když jeho lednice a spíž začnou zívat 
prázdnotou. Háček je v tom, že ve vesničce Kdosice, 
kam za nákupy vyráží, žijí samí nechutně pozitivní obyvatelé, které jsou tím nadšenější a dychtivější, čím víc se 
blíží Štědrý den. Domy jsou obsypané světly, koledy zní na každém kroku, děti si připravují seznamy dárků, ve 
vzduchu voní cukroví a to všechno působí na Grinche jako červený hadr na býka. A když se pak ještě dozví, že 
letošní vánoční svátky by měly být ve vesničce třikrát opulentnější než v jiných letech, rozhodne se to celé zarazit 
a vánoční atmosféru lidem z Kdosic ukrást doslova pod nosem. A protože je Grinch hlava mazaná, vymyslí 
naprosto dokonalý plán, po kterém zůstanou Kdosickým jen oči pro pláč. Stačí nalézt sáně, vhodné stádo sobů, 
nasadit si falešný plnovous a předběhnout toho dědka, který nosí dárky komínem. Jenže i ten, kdo počítá doslova 
se vším, se může jednou přepočítat. V Kdosicích žije holčička Cindy, která se rozhodla nalíčit na Santu past, jen 
aby ho mohla poprosit o nějaký výjimečný dárek pro upracovanou maminku. První setkání Grinche a Cindy bude 
trochu bolet, ale oběma velmi nečekaně změní život. 

 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 27

VÝSTAVA 
Klub přátel Koletovy hornické hudby, 

Koletova hornická hudba  

a Město Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají v rámci 55. hudebního festivalu Koletova Rtyně 

VÝSTAVU 
RELIÉFNÍCH A OLEJOVÝCH OBRAZŮ Zdeňky Chaloupkové 

vnučky Karla Kolety, rtyňského hudebního skladatele 

Malý kulturní sál, Rtyně v Podkrkonoší 

Slavnostní zahájení výstavy proběhne 31. 3. 2019 v 10.30 

Výstava bude otevřena do soboty 6. dubna 2019 

Otevírací doba: všední dny 14.00 - 18.00, sobota a neděle 10.00 - 18.00 

Vstupné dobrovolné 

 

KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší srdečně zve na koncert 

KNEZAPLACENÍ 
& 

JITKA VRBOVÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kino na Rychtě Rtyně v Podkrkonoší 
5. 4. 2019 od 19:30 
Vstupné Kč 100,- 

Předprodej od 18. 3. 2019 na podatelně MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 28

 
 

KOPANÁ 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK U9 O POHÁR SPORTEM PROTI DROGÁM 

 

   Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší byla 23. 3. 2019 
svědkem posledního dílu 13. ročníku seriálu zimních halových 
turnajů, který se tentokrát odehrál v režii mladších přípravek. Obsazení bylo 
solidní a zaručovalo dramatické zápasy. Ty se odehrály systémem navzájem 
každý s každým 1 x 12 minut. Opět až poslední kolo utkání určilo nejen vítěze, 
ale i další pořadí na pomyslné bedně. Vítězem se stal nakonec tým SK Sparta 
Úpice. V rozhodujícím utkání s TJ Červený Kostelec určitě nebyl lepším celkem, 
měli i potřebné štěstí, ale hlavně ve svých řadách kanonýra Matěje Říhu, který 
rozhodl. Druhý skončil TJ Červený Kostelec, tým s nejfotbalovějším projevem a 
třetí domácí TJ Baník Rtyně. Jaká škoda, že někteří domácí hráči poněkud ještě 
„spinkali“ v prvním utkání s pozdějším vítězem, i když mu jako jediní sebrali 
body. Bramborová medaile tak zůstala TJ Slovan Broumov. I ostatní celky 

zanechaly dobrý dojem, ale i přes bojovné výkony na absolutní špičku turnaje tentokrát nestačily. Poděkování 
za sportovní výkony a fair play způsob hry patří všem celkům, odměnou jim byla ocenění v podobě pohárů, 
medailí a dalších cen. Celý turnaj s přehledem odřídila Nikola Kmitovská. Zaplněná tribuna rodičů a doprovodu 
hráčů odměnila nadšeným potleskem všechny hráče nejen během hry, ale především při vyhlašování výsledků. 
Akce se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a dalších partnerů, kterým patří tímto poděkování. 
 

 

 

 

TJ BANÍK 
RTYNĚ 

TJ SLOVAN 
BROUMOV 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

TJ  
LÁNOV 

TJ 
SPARTAK 
POLICE 

SK 
SPARTA 
ÚPICE 

TJ 
BANÍK 
ŽACLÉŘ BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK  
RTYNĚ  

 

0 : 0 

 

1 : 3 

 

5 : 0 

 

2 : 0 

 

0 : 0 

 

8 : 1 

 

11 

 

 14 : 4 

 

3. 

 

TJ SLOVAN 
BROUMOV 

0 : 0 

 
 

 

1 : 3 

 

5 : 0 

 

2 : 0 

 

0 : 1 

 

4 : 2 

 

10 

 

  12 : 6 

 

4. 

 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC 

3 : 1 

 

3 : 1 

 
 

 

7 : 0 

 

5 : 0 

 

1 : 3 

 

7 : 0 

 

15 

 

26 : 5 

 

2. 

 

TJ  
LÁNOV 

0 : 3 

 

0 : 5 

 

0 : 7 

 
 

 

2 : 5 

 

0 : 4 

 

1 : 4 

 

0 

 

  2 :28 

 

7. 

 

TJ SPARTAK 
POLICE 

0 : 2 

 

0 : 2 

 

0 : 5 

 

5 : 2 

 
 

 

1 : 4 

 

6 : 0 

 

6 

 

 12 : 15 

 

5. 

 

SK SPARTA  
ÚPICE 

0 : 0 

 

1 : 0 

 

3 : 1 

 

4 : 0 

 

4 : 1 

 
 

 

 5 : 0 

 

13 

 

22 : 7 

 

1. 

 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

1 : 8 

 

2 : 4 

 

0 : 7 

 

4 : 1 

 

0 : 6 

 

0 : 5 

 
 

 

3 

 

   7 : 31 

 

6. 

 

 

Individuální ocenění hráčů: Nejlepší hráč – Vilém JEŽEK (TJ Červený Kostelec), Nejlepší brankář – Lada 
Výrostková (TJ Baník Rtyně), Nejlepší střelec – Matěj ŘÍHA (SK Sparta Úpice) 
 

Partneři turnaje: 

                                                               
 

Smíšené zboží 
Jiří a Radka Rudolfovi                                 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 29

TŘETÍ ROČNÍK MEMORIÁLU PETRA TYLA 
   Pátý díl zimního seriálu fotbalových halových turnajů 
ve sportovní hale Orlovna se odehrál v režii starších 
pánů nad 40 let. Turnaj se koná jako vzpomínka na 
našeho dlouholetého kamaráda, který fotbal tak 
miloval. Obsazení s mezinárodní účastí mělo být 
zárukou toho, že se vše opět odehraje podle představ 
pořadatelů, s cílem maximální pohody a radosti ze hry. 
Do boje se nakonec pustilo sedm týmů, systémem každý 
s každým v utkání hraných 13 minut. Bojovalo se do 
absolutního vyčerpání, nikdo z hráčů na hrací ploše 
nevypustil žádný souboj o míč a všichni ukázali, že nic 
nezapomněli ze svého umění, i když přibývající léta ani 
jim nikdo neodpáře. I přes značnou únavu s přibývajícími 
zápasy, byla spokojenost všech zúčastněných tou nejlepší visačkou pro pořadatele. K pohodě samozřejmě 
přispěly i další okolnosti, báječná atmosféra ve sportovním baru i venkovní udírna s množstvím pochutin.  
   Vítězem turnaje se stal obhájce prvenství, tým Stará garda Školák z Vrchlabí, druhý skončil polský tým Oldboys 
Klodzko a třetí skončila stará garda SK Miletín. Trutnovští harcovníci okolo Ivoše Kábrta obsadili čtvrté místo a 
domácí celek skončil pátý. I zbylé týmy Pošta Úpice a Stará garda Vítězná zanechaly dobrý dojem a potvrdily, že 
přátelská atmosféra a pohoda jsou daleko více jak dosažené výsledky. I ceny od pořadatelů toho byly také 
důkazem. Nad zápasy dohlížel s nadhledem arbitr Miroslav Seidel. Všichni účastníci byli natěšení na příští ročník, 
což je jen stvrzením, jak vydařená to byla akce. Uskutečnila se s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší a dalších 
partnerů, kterým patří tímto velké poděkování.  
 
      Konečná tabulka 

1. STARÁ GARDA ŠKOLÁK VRCHLABÍ 
2. OLDBOYS KLODZKO 
3. STARÁ GARDA MILETÍN 
4. OLD FEFERMINT BOYS 
5. STARÁ GARDA BANÍK RTYNĚ 

6. STARÁ GARDA VÍTĚZNÁ 
7. POŠTA ÚPICE 

 
Individuální ocenění hráčů: 
Nejlepší brankář – Tomáš HLADÍK (STARÁ GARDA ŠKOLÁK VRCHLABÍ) 
Nejlepší střelec – Pavel KARGL (STARÁ GARDA MILETÍN) 
Nejlepší hráč – Grzegorz FUTOMA (OLDBOYS KLODZKO) 
 
Partneři: 
 

                                                               
 

                                                                                                            
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 30

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U11 O POHÁR PROTEC PLUS S.R.O. 
   Sedmý díl seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ se ve sportovní hale Orlovna hrál o pohár Protec 
plus s.r.o. a přivítal hráče přípravek narozených 2008 a mladší. Obsazení turnaje zaručovalo velice dobrou 
kvalitu, hrálo se klasickým systémem, navzájem každý s každým 1 x 12 minut. 28 zápasů přineslo pěkný a 
dramatický fotbal.  Až poslední kolo rozhodlo o vítězi, to nakonec získal tým MFK Nové Město nad Metují jen 
díky lepšímu vzájemnému utkání s TJ Červený Kostelec. Třetí místo vybojoval celek MFK Trutnov. Oslabený 
domácí tým nepředvedl to, co umí. Chyběla větší bojovnost i nasazení a střelec, který by dokázal využít šance.     
   Své chyby naopak okamžitě hráči zaplatili brankou. Při vyrovnanosti některých týmů totiž rozhodovaly i drobné 
chyby, ale i tolik potřebné štěstí. Všem účastníkům patří poděkování nejen za předvedenou hru, ale i za fair play 
vystupování, na kterém se podílel perfektním výkonem arbitr Jan Kuric. Ocenění patří i doprovodu týmů, který 
byl i skvělou oporou v diváckých řadách. Odměnou pro všechny pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí, 
trofejí a dalších cen. Nejvyšší odměnou po všechny účastníky byl určitě bouřlivý potlesk při závěrečném 
vyhlašování výsledků turnaje, který byl snad i poděkováním pořadatelům za vydařenou sportovní akci. Ta byla 
podpořena Městem Rtyně v Podkrkonoší a dalšími partnery. 
 

        Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

TJ  
LÁNOV 

JISKRA 
HOŘICE 

SLOVAN 
BROUMOV 

MFK 
NOVÉ 
MĚSTO 

MFK 
TRUTNOV 

TJ BANÍK 
ŽACLÉŘ BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK  
RTYNĚ  

 

0 : 3 
 

3 : 0 
 

0 : 1 
 

0 : 2 
 

0 : 1 
 

0 : 2 
 

0 : 5 
 

3 
 

  3 : 14 
 

7. 
 

TJ ČERVENÝ  
KOSTELEC 

3 : 0 
 

 
 

6 : 0 
 

2 : 1 
 

3 : 1 
 

1 : 5 
 

2 : 0 
 

7 : 0 
 

18 
 

22 : 6 
 

2. 
 

TJ  
LÁNOV 

0 : 3 
 

0 : 6 
 

 
 

0 : 2 
 

1 : 1 
 

1 : 3 
 

0 : 8 
 

0 : 3 
 

1 
 

 2 : 26 
 

8. 
 

TJ JISKRA  
HOŘICE 

1 : 0 
 

 
1 : 2 

 

2 : 0 
 

 
 

2 : 4 
 

0 : 4 
 

1 : 1 
 

4 : 2 
 

10 
 

 11 : 13 
 

4. 
 

TJ SLOVAN  
BROUMOV 

2 : 0 
 

1 : 3 
 

1 : 1 
 

4 : 2 
 

 
 

0 : 2 
 

0 : 6 
 

0 : 0 
 

8 
 

  8 : 14 
 

5. 
 

MFK NOVÉ  
MĚSTO N.M. 

1 : 0 
 

5 : 1 
 

3 : 1 
 

4 : 0 
 

2 : 0 
 

 
 

 2 : 3 
 

 1 : 0 
 

18 
 

  18 : 5 
 

1. 
 

 
MFK  
TRUTNOV 

2 : 0 
 

0 : 2 
 

8 : 0 
 

1 : 1 
 

6 : 0 
 

3 : 2 
 

 
 

  3 : 1 
 

16 
 

 23 : 6 
 

3. 
 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

5 : 0 
 

0 : 7 
 

3 : 0 
 

2 : 4 
 

0 : 0 
 

0 : 1 
 

1 : 3 
 

 
 

7 
 

 11 : 15 
 

6. 
 

 
 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: 
Nejlepší hráč – František ŠKODA (MFK Nové Město nad Metují) 
Nejlepší brankář – Kryštof FIALA (TJ Červený Kostelec) 
Nejlepší střelec – Jessica SMRCOVÁ (TJ Červený Kostelec) 
 

Partneři turnaje: 

                                                              
 

                         Smíšené zboží  Jiří a Radka Rudolfovi                   

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 31

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ MLADŠÍCH ŽÁKŮ U13 – RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 24. 2. 2019 
   V pořadí čtvrtý díl seriálu turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní 
hale Orlovna byl vyhrazen pro ročníky 2006 a mladší. Obsazení 
zaručovalo kvalitu, favoritem byly určitě týmy Trutnova a Jaroměře, a 
průběh turnaje to jen potvrdil. Hrálo se při maximální možné účasti osmi 
týmů systémem navzájem každý s každým 1 x 12 minut. Utkání přinesla 
pěkné i dramatické situace a do posledního utkání turnaje nebylo jasno 
o pořadí od třetího do osmého místa. O vítězi v tu chvíli však již nebylo 
pochyb. Palmu vítězství získal tým MFK Trutnov, který v přímém souboji 
o první místo zdolal jaroměřské hráče. Tyto týmy převyšovaly zbytek 
startujících jak kvalitou, tak vyspělostí hráčů. Třetí pozici pro sebe 
doslova urval TJ Červený Kostelec brankou v posledních vteřinách utkání 
s celkem z Hostinného. Bramborová medaile tak zbyla na domácí celek, 

který předvedl asi své maximum. I ostatní týmy však zanechaly dobrý dojem, vždyť za nejlepšího hráče byl 
vybrán borec z Tatranu Hostinné. Rozhodovaly individuální výkony, rozdíloví hráči, ale i maličkosti spojené se 
štěstím, které míchaly pořadím. Utkání odřídil s přehledem arbitr Pavel Mlynář. Všem účastníkům pak patří bez 
rozdílu poděkování za fair play vystupování. Odměnou pro hráče pak byla ocenění v podobě pohárů pro všechny 
týmy, medailí a dalších cen, včetně ocenění nejlepších jednotlivců. Nejvyšší odměnou pak byl určitě bouřlivý 
potlesk divácké tribuny při závěrečném vyhlašování výsledků turnaje. Byl určitě hezkou tečkou za vydařenou 
sportovní akcí, která se konala za podpory města Rtyně v Podkrkonoší a dalších partnerů. 
 Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ 

FK 
JAROMĚŘ 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

II 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

I. 
TJ BANÍK 
ŽACLÉŘ 

TJ VELKÉ 
POŘÍČÍ 

MFK 
TRUTNOV 

TJ 
TATRAN 

HOSTINNÉ  BODY SKÓRE 
CELKOVÉ 
POŘADÍ 

TJ BANÍK  
RTYNĚ  

 

0 : 4 

 

2 : 0 

 

0 : 4 

 

2 : 1 

 

1 : 0 

 

0 : 2 

 

3 : 0 

 

12 

 

8 : 11 

 

4. 

 

FK  
JAROMĚŘ 

4 : 0 

 
 

 

6 : 0 

 

1 : 0 

 

4 : 0 

 

4 : 0 

 

0 : 3 

 

7 : 1 

 

18 

 

  26 : 4 

 

2. 

 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC II. 

0 : 2 

 

0 : 6 

 
 

 

0 : 3 

 

1 : 1 

 

0 : 1 

 

1 : 3 

 

4 : 0 

 

4 

 

6 : 16 

 

6. 

 

TJ ČERVENÝ 
KOSTELEC  I. 

4 : 0 

 

0 : 1 

 

3 : 0 

 
 

 

6 : 0 

 

0 : 2 

 

3 : 4 

 

3 : 2 

 

12 

 

  19 : 9 

 

3. 

 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

1 : 2 

 

0 : 4 

 

1 : 1 

 

0 : 6 

 
 

 

0 : 6 

 

0 : 3 

 

   2 : 1 

 

4 

 

4 : 23 

 

7. 

 

TJ VELKÉ  
POŘÍČÍ 

0 : 1 

 

0 : 4 

 

1 : 0 

 

2 : 0 

 

6 : 0 

 
     

 

  1 : 4 

 

  1 : 4 

 

9 

 

 11 : 13 

 

5. 

 

MFK  
TRUTNOV 

2 : 0 

 

3 : 0 

 

3 : 1 

 

4 : 3 

 

3 : 0 

 

4 : 1 

 
     

 

   3 : 0 

 

21 

 

22 : 5 

 

1. 

 

TJ TATRAN 
HOSTINNÉ 

0 : 3 

 

1 : 7 

 

0 : 4 

 

2 : 3 

 

1 : 2 

 

 4 : 1 

 

 0 : 3 

 
 

 

3 

 

    8 : 23 

 

8. 

 

 

Individuální ocenění hráčů: Nejlepší hráč – Štěpán HAVELKA (TJ TATRAN HOSTINNÉ), Nejlepší brankář – Vítek 
VONDRÁK (TJ BANÍK ŽACLÉŘ), Nejlepší střelec – Jiří KAREL (FK JAROMĚŘ) 

 
Partneři turnaje: 

                                                               
 

Smíšené zboží 
Jiří a Radka Rudolfovi                                 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 32

VOLEJBAL MLÁDEŽ 
   Měsíc březen byl z hlediska volejbalových soutěží jedním z nejnáročnějších měsíců v roce. Konala 
se finálová kola soutěží žactva, kvalifikační turnaj na ODM v Liberci, pořádali jsme tradiční turnaj O 
pohár Jestřebích hor, odehráli jsme školní turnaje minivolejbalu, absolvovali turnaj v Mixáčku, 
zahájili jsme Minivolejbalové hrátky a odjeli jsme na třídenní turnaj v Polsku.  
 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   2. 3. 2019 jsme odjeli na 7. kolo krajského přeboru s cílem uhrát co nejvíce bodů, abychom do posledního kola 
vstupovali s bodovým náskokem a nebyli zbytečně pod tlakem.  
   Hned v prvním setu jsme zaváhali s Lázněmi Bělohrad, ale zápas jsme otočili a zvítězili 2:1. V dalších zápasech 
jsme už nechybovali a ovládli 7. kolo v Chlumci nad Cidlinou celkovým vítězstvím.  Poslední 8. kolo, konané           
16. 3. 2019, kam jsme odjeli v plné sestavě, bylo pro nás už jen formalitou. Dívky se mohly těšit z celkového 
vítězství v krajském přeboru a postupu na Mistrovství České republiky mladších žákyň.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Celkové pořadí KP mlž 2018/19 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 

  Termín konání 29. 9. 13. 10. 3. 11. 15. 12. 19. 1. 9. 2. 2. 3. 16. 3. 

 body Místo konání Rtyně Chlumec Jičín HK N. Paka HK Chlumec Kost. n/O. 

1. 74 TJ Baník Rtyně v P. 8 8 10 10 10 8 10 10 

2.  68 Exesport Jičín 10 10 7 8 8 10 8 7 

3. 57 TJ Slavia Hradec Králové A 6 7 8 7 7 7 7 8 

4. 43 TJ Sokol Chlumec n/C. 7 6 6 5 4 6 5 4 

5. 39 TJ Lázně Bělohrad z.s. 5 4 5 4 5 4 6 6 

6. 36 SPORT KLUB Náchod 4 5 4 6 6 5 3 3 

7. 25 VKM Réma Rychnov n/K. 3 3 2 2 3 3 4 5 

8. 15 TJ Slavia Hradec Králové B 1 2 3 3 1 2 1 2 

9. 10 ŠSK Nová Paka 2 1 1 1 2 1 2 0 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 33

KVALIFIKAČNÍ TURNAJ NA ODM V LIBERCI V PLÁŽOVÉM VOLEJBALU                 
   9. 3. 2019 se v Pardubicích v kryté hale konal kvalifikační turnaj na Olympiádu dětí a mládeže, která v letošním 
roce proběhne v Liberci. Dívky ročníku narození 2003 a mladší bojovaly o jediné postupové místo.  Turnaj 
proběhl za pořadatelství našeho oddílu, Danou Vajsarovou, která byla pověřena Krajským volejbalovým svazem 
vybrat beachvolejblový pár děvčat a doprovodit je na Olympiádu. O jedno postupové místo bojovalo 10 párů 
(Hradec Králové, Rychnov nad Kněžnou, Chlumec nad Cidlinou, Hronov, Třebechovice a Rtyně v Podkrkonoší). 
Každá dvojice měla jistotu minimálně 3 zápasů a přesto, že většina párů hraje hlavně šestkový volejbal, byla 
kvalita hry výborná. Náš oddíl reprezentovala mladá dvojice dívek Tereza Brátová a Barbora Špačková, která 
v kvalifikaci obsadila konečné 7. místo.  Postup slaví dvojice Michaela Kodetová a Karolína Michajlíková. 
 

JARNÍ TURNAJ – MINI V HRADCI KRÁLOVÉ 
   Jarní turnaj v HK je součástí projektu nazvaný Minivolejbalové hrátky.  17. 3. 2019 odjelo do HK 15 dětí            
(2x modrý volejbal, 3x oranžový). Nejvíce se vedlo chlapcům v oranžovém mini, kteří v soutěži zvítězili.                        
 

O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR – 14. ROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJE 
   8 týmů z Královéhradeckého a Pardubického kraje zaplnilo rtyňskou Orlovnu v neděli 10. 3. 2019. Bylo 
odehráno 20 zápasů na 2 vítězné sety.  Na organizaci se podílely E. Hrabová, D. Vajsarová, Z. Vajsarová a H. 
Benešová.  Zápis a počítadla obstarali mladší členové oddílu. Bohužel výkon našeho týmu byl velmi rozpačitý a 
obsadil až 7. místo. Každý tým si odnesl věcnou cenu a tři nejlepší – pohár. Turnaj proběhl za podpory města 
Rtyně v Podkrkonoší, za což velmi děkujeme. 

 

Pořadí Tým 

1. místo Slavia Hradec Králové A 

2. místo  SK Hronov 

3. místo Slavia Hradec Králové B 

4. místo  Lanškroun 

5. místo Náchod A 

6. místo  Náchod B 

7. místo TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

8. místo LOKO Trutnov 

 
TURNAJ V POLSKU – 22. – 24. 3. 2019 

   Starší žákyně vycestovaly poprvé na mezinárodní turnaj 
do polských Kozienic. Získávaly nové zkušenosti s týmy ze 
země, která má volejbalové mistry světa, a která má 
celostátní projekt sportovní výchovy mládeže. Každá škola 
si zvolí sport, kterému se věnují děti po celou dobu školní 
docházky. Z nich pak tvoří svá družstva volejbalové i jiné 
kluby. Turnaj byl skvěle pořadatelsky zajištěn, zápasy 
pískali kvalifikovaní rozhodčí a nástup družstva byl stejný 
jako v naší extralize. Finálová utkání o pořadí v turnaji se 
hrála na centrálním kurtu se dvěma hlavními a dvěma 
čárovými rozhodčími. Při vyhlášení byla hodnocena 
nejlepší hráčka každého týmu a poté nejlepší smečařka, 
nahrávačka a libero.  Za náš tým byla oceněna Anna 
Pragerová. V turnaji jsme obsadili 9. místo, ale podstatné 
je, že jsme získali nové herní zkušenosti a mnoho zážitků.          



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 34

KRAJSKÝ PŘEBOR – MIXÁČEK – REGION NÁCHODSKO 
   V sobotu 23. 3. 2019 pořádal Trutnov 4. kolo společné soutěže mladšího a staršího žactva – Mixáček. Naše 
družstvo TJ Baníku Rtyně nastoupilo v oslabené sestavě /st. žákyně v Polsku/a poprvé se také v soutěži představili 
i naši chlapci. I když ve 4. kole obsadili 3. místo, stále se podařilo udržet průběžné vedení v soutěži. 
 

Průběžná tabulka 
soutěže 

MIXÁČEK 

21.10.18 
Rtyně 

25. 11. 18 
Nové Město 

n/M 

27. 1. 19 
Červený 
Kostelec 

23.3.19 
Trutnov 

18.5.19 
Náchod 

1.6.19 
Broumov 

celkem 

1. RTYNĚ V P. 8 8 8 6   30 
2 VO CE N. M. 7 6 7 7   27 
3 Č. KOSTELEC 6 7 5 4   22 
4 TRUTNOV 5 5 4 8   22 
5 R. ZÁJEZD 2 4 6 5   17 
6 NÁCHOD 4 3 2 3   12 
7 BROUMOV 3 2 3 2   10 
8 HRONOV 1 1 1 1   4 

 

                                                                                 Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 

ČASTOLOVICE 
   Zahrádkáři zvou na 19. velikonoční výstavu do Častolovic, která se uskuteční v celém výstavním areálu od       
12. do 14. 4. 2019  s názvem VELIKONOCE  SVÁTKY  JARA a   bude  otevřena každý den od 09,00 hod. do 17,00 
hod., v neděli do 16,00 hod. Vystavovatelé z celých východních Čech budou ukazovat velikonoční tradice, 
zvyklosti, staročeská řemesla ve spojitosti se zahrádkářskou tematikou. Připraven je  i  doprovodný program a 
bohaté občerstvení. Parkovné je zdarma. Bližší na tel. 721311719  
 
HORNÍ RYBNÍKY 
   XVIII. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů CESTOMÁNIE - sobota 13. dubna 2018 od 16:00. 
Horní Rybníky v budově Obecního úřadu. Vstupné dobrovolné. 
 
VÁCLAVICE – HAVLOVICE 
   Přijďte na 30. ročník Václavic Havlovic a svezte se parním vláčkem! Sledujte webovou stránku www.vaclavice-
havlovice.cz, na kterou budeme postupně doplňovat informace. Z Havlovic vypravíme autobus přes Úpici do 
Náchoda k vláčku. Rezervovat jízdenku si můžete na 777005790. Těšíme se s Vámi na krásné zážitky, sluníčko a 
dobrou náladu! Modrá Střelka Náchod a TJ Sokol Havlovice. 
 
TRUTNOV  
PŘIJĎTE SE POBAVIT, POUČIT A NAKOUPIT NA KRKONOŠSKÝ VELETRH 
DO TRUTNOVA  
   Krkonošský veletrh se bude konat v úterý 30. dubna od 9 do 18 hodin a 
v sobotu 1. května od 9 do 17 hodin ve Společenském centru UFFO v 
Trutnově. Představí se vám přes 60 vystavovatelů se zaměřením na Stavbu 
– Bydlení – Zahradu – Hobby. Součástí veletrhu jsou přednášky na téma 
„Jak ušetřit s dotacemi“, „Výhody podlahového topení“ nebo „Návrhy 
domu na zelené louce v souladu s Feng Shui“. Na venkovní ploše bude připraven pestrý dětský zábavný 
program. Vstup na veletrh je zdarma. Udělejte si čas a přijďte i s rodinou strávit příjemné chvíle na Krkonošský 
veletrh. 
 
 
 

POZVÁNKY K SOUSEDŮM    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 35

 
 

ČERVENOKOSTELECKÁ SAAR GUMMI VYVÍJÍ A DODÁVÁ TECHNOLOGIE CELÉ SKUPINĚ 
   Závody Saar Gummi jsou po celém světě od Evropy přes oba americké kontinenty až po Asii. 
Prakticky ve všech, ve kterých se vyrábí těsnění pro pohyblivé díly automobilů, jsou technologie pocházející 
z Červeného Kostelce. Aktuálně čeští vývojáři a technici pracují na odtrhovačce – zařízení na odtrh montážní 
šňůry z vytlačovaného profilu. Práce jsou ve fázi ověřování funkčnosti a již nyní ostatní závody hlásí zájem na 
začlenění odtrhovačky do jejich výrobních linek. Není divu, protože jde o unikátní zařízení, které podmiňuje další 
automatizaci na linkách.  
   Odtrhovačku vyvíjeli konstruktéři v Saar Gummi Czech přibližně rok. Pro vlastní potřebu předběžně počítají 
s výrobou dalších dvou až tří kusů. Tím ale technologický vývoj nekončí, v současné době technici pracují na další 
etapě automatizace. Její součástí je instalace robotického ramene do linky v nové hale, zprovozněné v polovině 
loňského roku.  

P. L. 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Firma VLČEK a syn spol. s r.o. ve Rtyni v Podkrkonoší hledá zaměstnance na pozici: 

ZÁMEČNÍK – SVÁŘEČ 
OBSLUHA PÁSOVÉ PILY 
Požadujeme:  praxi v oboru 
Nabízíme:       dobré platové ohodnocení 
             možnost pružné pracovní doby 
             práce v malém kolektivu 
             nástup možný ihned 
Kontakt:          e-mail - vlcekasyn@volny.cz 

                         tel. - 499 787 074 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Benet v.o.s.   Červený Kostelec  
PŘÍJMEME PLETAŘE, PLETAŘKU, NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích  v 2  směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. Po zaučení  práce v úkole. 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 36

 
 

 
Restaurace DIVADLO v Červeném Kostelci bude po rekonstrukci opět nově otevřena 3. dubna 2019.    

Srdečně Vás zve kolektiv Restaurace DIVADLO 
 
 
 

Pedikúra Klímová ve zdravotním středisku v Červeném Kostelci. Ošetření nohou 200 Kč.  
Tel.: 728 513 946, 491 465 959. Na Vaši návštěvu se těší pedikúra Klímová. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 37 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 38 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 39

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    duben 2019 

 40

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 4. 2019 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 


